РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТАРУССКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

«11» ноября 2015 г.                                                                           №70

«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проекта
бюджета МО «Тарусский район» на 2016 год»

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 №273-ФЗ «Об особенностях

составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской
Федерации», Законом Калужской области от 06.10.2015 №1-ОЗ «Об особенностях
составления, рассмотрения и утверждения проекта областного бюджета на 2016 год»,
Уставом МО «Тарусский район»

Районное Собрание муниципального района «Тарусский район»

РЕШИЛО:

1. Приостановить до 1 января 2016 года:
1) действие статей Положения «О бюджетном процессе муниципального

образования «Тарусский район», утвержденного Решением Районного Собрания МР
«Тарусский район» от 18.12.2008 №137 (в редакции решений: от 27.05.2010 №17, от
17.12.2013 г. № 66, от 21.04.2015 № 36) (далее – Положение), в отношении составления,
рассмотрения и утверждения проекта районного бюджета на плановый период,
представления в Районное Собрание МР «Тарусский район» одновременно с проектом
районного бюджета документов и материалов на плановый период (за исключением
прогноза социально-экономического развития муниципального района, основных
направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Тарусский
район»);

2) действие статьи 2, пункта 6.1 статьи 6 Положения.
2. Установить, что в 2015 году проект бюджета муниципального образования

«Тарусский район» на 2016 год и другие материалы, предусмотренные Положением «О
бюджетном процессе муниципального образования «Тарусский район»,  представляются
администрацией МР «Тарусский район» в Районное Собрание МР «Тарусский район» не
позднее 7 декабря 2015 года.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в
районной газете «Октябрь» и подлежит размещению на официальном сайте
администрации МР «Тарусский район» в сети Интернет.

Глава муниципального образования
«Тарусский район»                                                                С.Ю.Манапова